МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

ПРИКАЗ

    От 01.09.2022                                                                                               №  165
О проведении всероссийских проверочных работ

для обучающихся  5-9 -х классов осенью 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  28 марта 2022 года №  467  «О внесении изменений  в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,  приказом отдела образования администрации Кочубеевского муниципального округа от 08 августа 2022 года № «О проведении всероссийских проверочных работ для обучающихся 5-9-х классов  в общеобразовательных организациях Кочубеевского муниципального округа  осенью  2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МКОУ СОШ № 7 в следующие сроки:

- для обучающихся 5-9-х классов в период с 19 сентября  2022 года по 24 октября 2022 года

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ СОШ №7 (приложение 1)
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в МКОУ СОШ № 7 Волосовцеву Евгению Александровну, заместителя директора по УВР
      Школьному координатору:
3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

3.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

3.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол закрепления кодов организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

3.5. Организовать выполнение участниками работы.

3.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО.

3.7. Загрузить заполненные формы сбора результатов по всем учебным предметам в установленные сроки

4. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).

Организаторам проведения в аудитории:

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

4.2. В день проведения ВПР:

•
получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

•
выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР:

- Клименко О.В.
- Дьяченко О.Н.
 Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.
       6. Учителям – предметникам считать проведение ВПР  входной контрольной работой по предмету

6.2. Положительные результаты ВПР (отметки) внести в журнал как результат входной диагностики ЗУН
6.3. С  обучающимися,  отсутствовавшими на ВПР по уважительной причине, провести работу в дополнительные сроки, что отразить в протоколе. Отметку выставить в день проведения  ВПР для всего класса.
6.4. С  обучающимися, не справившимися с ВПР,  провести коррекционную работу в течение 2 недель и организовать выполнение ВПР повторно в дополнительные сроки, что отразить в протоколе. Отметку выставить в день проведения  ВПР для всего класса.

6.5. Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированной основной общеобразовательной программе (АООП) имеют право (по письменному заявлению) пройти  промежуточную аттестацию в иных формах в соответствии с состоянием здоровья.
       7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ СОШ №7 в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы с соблюдением санитарных требований по COVID.

      8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Усачеву Ирину Викторовну, учителя информатики.  Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

     9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

      10. Контроль  над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                      ___________________________
С приказом ознакомлен(ы):
             Приложение 1

График проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ СОШ № 7
	дата
	предмет
	класс

	27 сентября 2022
	Окружающий мир
	5а

5б

	30 сентября 2022
	История
	6а

6б

	27 сентября 2022
	Предметы по выбору
	7а    7б   8   9а    9б

	27 сентября 2022
	Биология
	6а

6б

	30 сентября 2022
	Предметы по выбору
	7а    7б   8   9а    9б

	28-29 сентября 2022
	Английский язык
	8

                                                                                                                     Приложение 2
Организаторы в аудитории в период проведения ВПР
	дата
	предмет
	класс
	организаторы
	кабинет

	27 сентября 2022
	Окружающий мир
	5а

5б
	Сидоренко И.Н
Курбанова А.М.
	28
32

	30 сентября 2022
	История
	6а

6б
	Лагутина Е.Б.
Каракаева Ж.Ю.
	5
35

	27 сентября 2022
	География
Биология

География

Физика

Биология
	7а
7б
8
9а
9б
	Цыганок Л.А.

Усачева И.В.
Коновалова Г.П..

Кившик И.А.

Лысанева Г.Н.
	4
33
34
35

29

	27 сентября 2022
	Биология
	6а

6б
	Бергасова М.К.
Лагутина Е.Б.
	19
5

	30 сентября 2022
	Обществознание
История

История

Обществознание

География
	7а
 7б
8
9а
9б
	Курбанова А.М.
Бергасова М.К.
Цыганок Л.А.
Усачева И.В.
Галушкина Е.В.
	32
34

4
31
23

	28-29 сентября 2022
	Английский язык
	8
	Бергасова М.К.

Кившик И.А.
	19
19

                                                                                    Приложение 3

Состав экспертов для проверки ВПР

	Предмет, класс
	Сроки проверки
	Ф. И. О. экспертов

	Окружающий мир

5 класс
	27.09.2022
	Усачева И.В.– председатель комиссии

Коновалова Г.П. - член комиссии

	История

6 класс
	30.09.2022
	Лагутина Е.Б – председатель комиссии

Сидоренко И.Н. – член комиссии

	Биология

6 класс
	27.09.2022
	Усачева И.В.– председатель комиссии

Коновалова Г.П. - член комиссии

	Английский язык

8 класс
	29.09.2022
	Лагутина Е.Б – председатель комиссии

Галушкина Е.А.. – член комиссии

Зубанева А.Е.– член комиссии